
Dodatek č. … ke smlouvě o poskytování sociálních služeb 

 

Rozsah a souhrnný přehled úhrad úkonů pečovatelské služby požadované uživatelem a 

poskytované poskytovatelem platný od 1.dubna 2018 

 

Uživatel: 

 

 

Sociální služba: 

 

Úkony v rámci základní činnosti: 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

 Název sociální služby Rozsah 

úkonu 

Ceník úkonů 

Platný 

od 1.1.2016  

v souladu s vyhl. 

505/06 Sb. 

Četnost 

úkonů 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 60 minut  110 Kč za 

hodinu 

 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně 

speciálních pomůcek 

60 minut 110 Kč za 

hodinu 

 

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném 

pohybu ve vnitřním prostoru 

60 minut 110 Kč za 

hodinu 

 

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 60 minut 110 Kč za 

hodinu 

 

 

b) Pomoc při  osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  

1. pomoc při úkonech osobní hygieny 60 minut 110 Kč za 

hodinu 

 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 60 minut 110 Kč za 

hodinu 

 

3. pomoc při použití WC 60 minut 110 Kč za 

hodinu 

 

 

c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 

1. dovoz jídla (oběda)   úkon 20 Kč za  

úkon 

 

3. pomoc při přípravě jídla a pití 60 minut 110 Kč za 

hodinu 

 

4. příprava a podání jídla a pití 60 minut 110 Kč za 

hodinu 

 

 

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

1. běžný úklid a údržba domácnosti 60 minut 110 Kč za 

hodinu 

 

2. údržba domácích spotřebičů 60 minut 110Kč za 

hodinu 

 

3. pomoc při zajištění velkého úklidu 

domácnosti, pokud využívají běžný 

pravidelný úklid měsíčně 

60 minut 110 Kč za 

hodinu 

 

4. donáška vody 60 minut 110 Kč za 

hodinu 

 

5. topení v kamnech včetně donášky a přípravy 

topiva, údržba topných zařízení 

60 minut 110 Kč za 

hodinu 

 



6. běžný nákup a pochůzky 60 minut 110 Kč za 

hodinu 

 

7. velký nákup, například týdenní nákup, nákup 

ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 

(obvykle ve čtvrtek) 

velký 

nákup 

110 Kč za  

úkon 

 

8. praní osobního prádla, popřípadě jeho drobné 

opravy 

kg 50 Kč za kg 

prádla 

 

9.  praní ložního prádla, popřípadě jeho drobné 

opravy  

kg 50 Kč za kg 

prádla 

 

 

 

 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

 Název sociální služby 

 

Rozsah 

úkonů 

Cena úkonu  

1. Doprovázení dospělých do školy, školských 

zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 

veřejné moci a instituce poskytující veřejné 

služby a doprovázení zpět 

60 minut 110 Kč za 

hodinu  

 

 

 

Fakultativní úkony: 

 

Název sociální služby 

Rozsah 

úkonů 

Cena úkonu  

 

dovoz uživatele motorovým vozidlem do střediska 

osobní hygieny,  k lékaři, na úřad apod. včetně 15 

minutového doprovodu, pokud je doba doprovodu 

delší, počítá se každá další započatá ¼ hodina jako 

celek. 

 

úkon 

 

35 Kč 

 

Dohled nad dospělým občanem od 7 do 16:00 hod 60 minut 110 Kč  

 
a) úkony v domácnosti  

mandlování osobního nebo ložního prádla 1 kg 25 Kč  

 
b) zajištění stravy 

pronájem termojídlonosiče denně 3 Kč  

přemývání termojídlonsičů denně 10 Kč  

vybírání peněz na nákup obědů, nákup obědů  1/měsíčně 20 Kč  

 
e) spotřeba materiálu a energií souvisejících s poskytováním úkonů 

 

Cena úkonu je stanovena s ohledem na čas nezbytně nutný k zajištění úkonu. 
 

 

spotřeba pracího prášku (1 pračka)   1 prací 

dávka 

15 Kč  

spotřeba vody ve středisku osobní hygieny - 

sprchování  

1 

sprchování 

40 Kč za úkon  

spotřeba vody ve středisku osobní hygieny - 

koupání  

1 koupání 60 Kč  



 

Příloha – propočty k cenám ve fakultativních úkonech  

 

Kalkulace jednotlivých fakultativních úkonů 

 
Dovoz motorovým vozidlem: 28 + 7 = 35,- (jízda) 
Sazba za 1 km: 1 x 3,7 + 1(35,9 x 8,3)/100 = 3,7 + 2,9797 =6,6797 = 7,- 
Cena = sazba za km + 15 min. doprovod pečovatelky (110/60 * 15 = 28,- 
 
Přemývání termojídlonosičů: 
3 hod denně 1 pečovatelka: 3*110 = 330/45 = 7,33 + náklady na vodu, el. energii, 
čistící přípravek do myčky. Celkem Kč 10,- (denně) 
 
Výběr peněz na nákup a placení obědů za klienty: 
8 hod práce pečovatelky * 110 = 19,5 =  20,- (měsíčně) 
 

 

 


